
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA   
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SERGIPE 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

Av. Beira Mar, 352 - Treze de Julho, Aracaju - SE, 49020-010 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2022 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DOS ITENS QUE RESTARAM DESERTOS E FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

01/2022, QUE TEVE COMO OBJETO A AQUISIÇÃO MATERIAIS PERMANENTE, DE PROCESSAMENTO DE DADOS, 

LIMPEZA, EXPEDIENTE E COPA E COZINHA, PARA ATENDER NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE 

FARMÁCIA DE SERGIPE. 

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE SERGIPE – CRF/SE.  

DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.001.002 – Material de Higiene, Limpeza, Conservação e 

Utensílios Doméstico. 6.2.2.1.1.01.04.04.001.001 – Material de Expediente.  

BASE LEGAL: Decreto Federal n° 10.024/2019, Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas respectivas alterações, assim como as 

cláusulas e condições constantes do Termo de Referência. 

ADJUDICAMOS ao licitante vencedor os respectivos ITENS abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA UF QUANT. 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

MARCA 

CONTRATADA: SUELI NAIARA SANTANA FONTES. CNPJ: 45.550.499/0001-49. 

01 
ALCOOL Gel 92,8% INPM 5 LITRO 

UND 4 46,44 185,76 CLORITO 

02 

PAPEL HIGIÊNICO DO TIPO 

PICOTADO E GOFRADO, SENDO EM 

FOLHA DUPLA DE ALTA 

QUALIDADE. ROLO DE 30M X 10 

CM. 

PACOTE 

COM 04 

ROLOS 

80 5,64 451,20 MELHOR BRILHO 

03 

PASTA DE PROCESSO CINZA 

PROFISSIONAL UND 250 5,02 1.255,00 MELHOR BRILHO 

 

Aracaju, 01 de setembro de 2022. 

 

 

FRANCISCO CÉSAR ALVAIA DA CRUZ NETO 

Presidente da CPL 

 

 

Homologo a presente dispensa de licitação. 

 

 

 

CARLOS EDUARDO ARAUJO DE OLIVEIRA 
Presidente do CRF/SE 



-@kHnÇH

\

sERvrÇo púsLtco FEDERAL
CONSELHO FEDERAL OE PANT"TÁCIN

coNsELHo REGIoNAL on pRRtvtÁcle Do EsrADo DE s§RGIPE

ex:rmto oa olsprxsl ntr llcttacÃo x'. oslzozz

oBJETo: ,,reursrÇÃo Dos n'1,\ls euE RESTARAM DESuRTos E FRACASSADoS No pnecÃo E,LETRoNICo N"

0y?022. er.E TEVE coMo oBJETo e aqursrçÀo \{ATERIAIS eERMANENTE. DE PRocESSAI\,íE\To DE DADos.

LIMPEZA. EXPEDIENTE E COPA E COZINFLA. PARA ATENDER NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE

r,qRNrÁc't.q. DE SERGIPE.

(]ONTRATANTE: (]ONSELHO REGIONAL DE FARMA(]IA DE SERGIPE - CRF/SE.

I)tSpONIBIt,tDADu ORÇAMEN'fÁnrn: 6.2.2.1.1.01.04.04.001.002 - Material de Higiene, l,impeza, Conservação e

',tensílios Doméstico. ó.2.2.1.1.01.01.04.001.001 - Material de E-rpediente.

BASE LEGAL: Decrelo Federal n" 10.02412019, Lei n" 8.666. de 2i.t)6.1993, e suas respectivas alterações. assim como as

cláusulas c condiçõcs constantes do'l'crmo de Rcfcrência.

ADJtIDICAMOS ao licitante vencedor os respectivtls I'I'UNS abaixo:

02\

Aracaju, 0l de setgmbro de2022.

F'RANCISCo .UMrwüa DA cRUz NEro
Presidente da CPL

Hor.nologo a presel.rte dispensa de licitação.

CARI,OS DE OI,IVEIRA
do CI{F,rSE

ITEM DESCruÇÃO RESUMIDA UF QUANT.
VALOII

UNITÁRIO
(RS)

VALOR
TOTAL

(RS)
IUARCA

CONTRA TÀDA: SUELI NAIARA SANTANA FONTES. CNPJ: 45.s50.499i0001-49.

0l
AI.CUOL Gel 92.8o.o INP\{ 5 Ll'lR0

UNI) 4 46.44 1 85.76 CI-ORII'()

02

PAPÉL HIGIEMCO DO TIPO

PICOTADO E COFRADO. SENDO EM

FOLHA DUPLA DE ALTA

QUALTDADE. ROLO DE 30M X l0
CM.

PACOTE
COM04
ROLOS

80 5,64 45 1.20 Nítit.lI()R BRIl.ll()

PÂSTA DE PROCESSO CINZA

PROFISSIONAL UND 250 5 02 t.255.00 I\4ELIJOR Í]RILHO

Av. Beira Mar, 152 - 'l'rezc dc Julho, Aracaju - SE. 49020-010


